PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE QUERETARO
Informe Analitico de Obligaciones Diferentes de Financiamientos - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre 2023

(Pesos)

Monto Promedio del pago

Saldo pendiente por pagar

Denominacién de las - aa Monto Promedio Mensual o Monto pagado de la Monto pagado de la N .

o N Fecha de Inicio de o Monto de La Inversion de la Constraprestacion | . L, o B L, de la inversion al 31
Obligaciones Diferentes de| Fecha del Contrato L, Fecha de Vencimiento Plazo Pactado del pago de la . inversion al 31 Di e al31 o

ki iamient Operacion del Proyecto Pactado (CPS) @ taci6 Correspondiente al Pago 2023 Diciembre 2023 Diciembre 2023 (INPC
inanciamiento ontraperestacion de Inversién. iciembre DICIEMBRE 2023)
A. Asociaciones
Publico Privadas $2,753,060,536 $37,320,204 $16,633,058 $2,735,291,170 $4,805,652,485 $1,603,619,037
(APP’s) (A=atb+c+d)
$2,753,060,536 S 37,320,204 $16,633,058 $2,735,291,170 $4,805,652,485 $ 1,603,619,037

SUMINISTRO DE AGUA
POTABLE DE QUERETARO
SADECV

B. Otros Instrumentos
(B=a+b+c+d)

a) Otro Instrumento 1

b) Otro Instrumento 2

c) Otro Instrumento 3
)

d) Otro Instrumento XX

C. Total de
Obligaciones
Diferentes de
Financiamiento

(C=A+B)

24/05/2007

feb-11

nov-27

(CPs, Cifras 2007) (1)

240 meses

(Monto Histérico) (2)

(Promedio mensual en

(Tarifa T1, Cifras 2007) (4)

(Tarifa T1) (5)

Monto Actualizado al INPC
de DICIEMBREE 2023
(Factor de Ajuste
2.090239287)

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$2,753,060,536

$37,320,204

$16,633,058|

$2,735,291,170

$4,805,652,485

$1,603,619,037

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Los estados financieros del efercicio fiscal a diciembre 2023 se
presentan con cifras preliminares. La cuenta pblica contendrs los

estados financieros definitivos del efercicio fiscal 2023, de acuerdo con
el articulo 16 de la Ley de Fiscalizacion Superior y Rendicién de Cuentas

# Notas
1 Se plasman los datos del monto de la inversion a Cifras 2007, conforme el Contrato de Prestacion de Servicios.

2 El monto promedio mensual del pago de la contraprestacion se coloca el Monto Historico de las tarifas T1, T2, T3.

3 El monto promedio mensual del pago de la contraprestacidn correspondiente al pago de la inversion,

4 El monto pagado de la inversion , corresponde a la tarifa T1, en cifras del 2007.

5 El monto pagado de la inversion actualizado, corresponde a los pagos que se han realizado de la tarifa T1, a precios actuales con IVA.




